
 

Sapienza Università di Roma 
Ufficio Alta vigilanza  
Settore Amministrativo per la sicurezza 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU016 - Edificio di Ortopedia - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+390649694312-0649694166 
SaS@uniroma1.it 

Settore Amministrativo per la Sicurezza 

 IL RETTORE 
 
VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, recante norme 

sull’autonomia universitaria; 
 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e 

successive modifiche, che consente alle Amministrazioni 
Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far 
fronte con personale in servizio, incarichi individuali ad 
esperti di particolare e comprovata specializzazione 
universitaria; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 230 del 17 marzo 1995 e successive 

modifiche e integrazioni Attuazione delle direttive 
Euratom, in materia di radiazioni ionizzanti; 

 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali 

di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo Decreto 
Rettorale n. 1645 del 29 maggio 2019; 

 
CONSIDERATO   che, l’incarico di Esperto qualificato in Radioprotezione 

con scadenza in data 1 novembre 2019 è stato prorogato, 
con D.R n. 3507 del 14 novembre 2019, per ulteriori tre 
mesi rispetto al termine previsto; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2103 del 16 luglio 2019, con il quale 

è stata indetta la verifica preliminare in ordine 
all’impossibilità oggettiva di utilizzare il personale 
dipendente all’interno dell’Università per il conferimento 



 

 

 

 

Pag 2 

di un incarico di Esperto qualificato in Radioprotezione ai 
sensi del D.Lgs. 230/95; 

 
CONSIDERATO che per suddetta verifica preliminare, pubblicata sul 

portale Trasparenza del sito di questa Università in data 
16 luglio 2019 con scadenza di presentazione delle 
domande fissata per il giorno 25 luglio 2019 è pervenuta 
una candidatura ; 

 
VISTA la comunicazione del Capo dell’Ufficio Speciale 

Prevenzione e Protezione, che, su richiesta del Settore 
Amministrativo della Sicurezza, ha proposto i seguenti 
nominativi quali componenti la Commissione 
giudicatrice de quo: Prof. Shahram Rahatlou, Gianluca 
Cavoto e Daniele del Re; 

 
CONSIDERATO  che occorre nominare un’apposita Commissione 

giudicatrice che individui l’Esperto Qualificato a cui 
conferire il suddetto incarico 

DECRETA 
 

E’ nominata la seguente Commissione giudicatrice incaricata di individuare l’Esperto 
Qualificato in Radioprotezione ai sensi del D.Lgs. 230/95, in esecuzione all’avviso di 
conferimento indicato in premessa: 

 
 Prof. Shahram Rahatlou 
 Prof. Gianluca Cavoto 
 Prof. Daniele del Re 

F.to IL RETTORE 
D.R. N. 3822/2019 
Prot. n. 10836 del 5/12/2019 


